
 

Совет 

 муниципального образования 

Динской район  

четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

25 января 2023 года                                                                      № 356 - 38/ 4 
станица Динская 

          
 

О внесении изменения в решение Совета муниципального  

образования Динской район от 7 декабря 2022 г. № 331- 35/4 

«О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных 

категорий обучающихся в муниципальных образовательных 

организациях муниципального образования Динской район 

 в 2022-2023 учебном году» 

  

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федера-

ции, частью 5 статьи 20 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь статьями 25, 63 Устава муниципального образова-

ния Динской район, в целях оказания дополнительных мер социальной под-

держки отдельным категориям обучающихся в муниципальных общеобразова-

тельных организациях муниципального образования Динской район, Совет му-

ниципального образования Динской район РЕШИЛ: 

1. Внести изменение в решение Совета муниципального образования 

Динской район от 7 декабря 2022 г. № 331-35/4 «О дополнительных мерах со-

циальной поддержки отдельных категорий обучающихся в муниципальных об-

разовательных организациях муниципального образования Динской район в 

2022-2023 учебном году», изложив пункт 1 в следующей редакции:  

«1. Установить на период 2022-2023 учебного года дополнительную меру 

социальной поддержки в виде обеспечения бесплатным одноразовым горячим 

питанием детей из семей, родители (законные представители) которых призва-

ны на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Фе-

дерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сен-

тября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Фе-

дерации» (далее – мобилизованные лица) и принимают участие в специальной 

военной операции, родители (законные представители) которых проходят во-

енную службу по контракту и принимают участие в специальной военной опе-

рации (далее – контрактники), родители (законные представители) которых за-

ключили контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложен-

ных на Вооруженные Силы Российской Федерации и принимают  участие в 

garantf1://86367.2041/
garantf1://36865900.1000/
consultantplus://offline/ref=BCA5C34D90522A1B58E5AC131CEA7A2427E4C667E916E514D8D1061F9B66276C32C865D06D172DBB6B1C3B80C8D0b7J


2 

 

  

специальной военной операции (далее – добровольцы), детей мобилизованных 

лиц, контрактников, добровольцев погибших (умерших вследствие увечья, ра-

нения, травмы или заболевания) в период исполнения обязанностей военной 

службы, обучающихся по образовательным программам основного общего, 

среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных органи-

зациях муниципального образования Динской район и не являющихся обучаю-

щимися с ограниченными возможностями здоровья и детьми-инвалидами». 

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет 

Совета муниципального образования Динской район по социальным вопросам, 

здравоохранению, образованию, культуре, делам молодежи и спорту 

(Рогачева И.В.). 

3. Решение вступает в силу со дня его подписания, и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 1 января 2023 г. 
 

 

Исполняющий обязанности 

председателя  Совета  

муниципального образования  

Динской район                                                                                        В.Н. Годовальник 

  
  
26 января 2023 г.  


